
 

 

 

О внесении изменений в приказ Краснодарстата от 8 февраля 2022 г.                 

№ 40 

 

 

В соответствии с п. 5 приказа Росстата от 28 июля 2014 г. № 491, в связи                

со структурными изменениями в Краснодарстате, п р и к а з ы в а ю: 

          1. Внести в приказ Краснодарстата от 8 февраля 2022 г. № 40 о «телефоне 

доверия» в Управлении Федеральной службы государственной статистики                  

по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстат) изменения, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Краснодарстата М.В. Бутко. 

 

Руководитель 

                                                    А.О. Бредищев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ 

(КРАСНОДАРСТАТ) 

П Р И К А З  

1 марта 2023 г.  № 62 

Краснодар 



 

Приложение 

к приказу Краснодарстата 

от 01.03.2023 № 62 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ КРАСНОДАРСТАТА ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2022 Г.                

№ 40 «О «ТЕЛЕФОНЕ ДОВЕРИЯ» В УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО 

КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ 

(КРАСНОДАРСТАТ)» 

 

 

1. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции: 

««Телефон доверия» устанавливается в служебном помещении отдела 

государственной службы и кадров Краснодарстата». 

2.  Пункт 7 приказа изложить в следующей редакции: 

«Учет обращений абонентов о фактах проявления коррупции, совершенных 

гражданскими служащими, поступающих по «телефону доверия», 

осуществляется сотрудниками отдела государственной службы и кадров,                       

в должностные обязанности которых входит указанная работа». 

3. Пункт 8 приказа изложить в следующей редакции: 

«Отделу государственной службы и кадров (В.П. Фастовщук)». 

4. Абзац 3 пункта 8 приказа изложить в следующей редакции: 

«Контроль за соблюдением порядка и сроков рассмотрения обращений                         

по вопросам противодействия коррупции осуществляется в пределах своей 

компетенции отделом государственной службы и кадров Краснодарстата». 

5. Пункт 9 приказа изложить в следующей редакции: 

«При наличии в обращениях абонентов информации, относящейся                                  

к компетенции правоохранительных и иных государственных органов, 

информация направляется отделом государственной  службы и кадров 

Краснодарстата в соответствующие органы в бумажном виде                                          

с сопроводительным письмом». 

 

 

 

 

 

 


